CLXXXV. De pugna denuo cum hostibus conserenda, et castris probe muniendis, Trajanus augustus, cum primoribus *) exercitus ducibus deliberat. Qua de re milites, praesentibus signis, in concione adloquitur *).

CLXXXVI. Trajanus augustus legatos Dacorum in colloquium admittit, sed induciis, quas vafre postulabant, non impetratis, qui tempus potius redimere et intercipere Caesari curabant, vacui abscedunt. Interim milites non otiosi, alii ligna caedunt, dividunt, et castris denuo muniendis perdunt; alii calcem, arenam, lapides fabris murariis ministrant.

CLXXXVII. Trajanus cum Dacis denuo congressurus, Deos sacrificio prius placandos censem: non enim licebat religioso cuiquam principi cum hoste congregandi, nisi antea sacrificio eos delinisset. Sacrificat autem Trajanus velato capite, ut mos est sacerdotibus, vinum vel sanguinem mactatae victimae paterâ super aram igne flammantem infundens. Astant signa: sacerdotes et tibicines lauro coronati: eamillus ingenuus adolescens minister sacrorum: ut diffusius suo loco exposuimus. — Unum hoc adnotase non alienum ab hoc loco erit: Romulum lacte, non vino, libasse, indicioque fuisse sacra ab eo instituta, in quibus non vinum sed lac adhibebatur. Numae regis posthumia lex erat: vi n o r o g u m n e i n s p e r g i t o . Quod sanxisse illum propter inopiam rei nemo dubitat. Profanum autem et impium habebatur, inter sacrificandum vinum offerre imputatae vitis, fulmine tactae, quamque juxta, homo laqueo pependisset, aut vulneratis pedibus calcatae, et quod circumcisus †) profluxisset, aut superne deciduo immundiore lapsu aliquo polluta fuisse; item graeca, quoniam aquam haberent, ut refert Plinius lib. XIV c. 12 et 19.

CLXXXVIII. Suovetaurilia, sacrificium illustratione exercitus, pugna imminentie fieri solitum, ex tauro, vervece et verre. Adsunt popae succincti victimas confecturi, victimarii qui illas de-

†) Aici a remasu unu cuventu, ce cu asta data nulu potemu supleni, ne avendu testulu a mâna.

site de inimicu invinsi si fugariti, imprecuna cu unele machine, ce-si preparase Dacii; si lasandu acolo soldati pentru paza, fiindu loculu intaritul dela natura, pentru că nu cumu-va inimicul, parendui reu că l'a desiertat, se se intorne selu ocupe erasi, -- purcede mai in colo cu ostea.

CLXXXV. Traianu imperatu se consulteza cu ducii sei celi mai de frunte in oste, de ioceperea altei lupte cu inimicul si formarea attoru castre noua. Despre care, fiindu facia flamurele, cuventeza catră soldati.

CLXXXVI. Traianu imperatu admite la vorbire pre tramisii Daciloru, cari inse, necapetandu armistiul, celu cereau astute, pentru că se castige tempu siesi er' Imperatului selu rapescă, se reinforcu desierti. Intru acca soldatii nepierdiendu temporulu, unii talia lemne, le impartu si le ducu in castre, er' altii aducu varu, arena, si pietre fauriloru murari.